
 
______________ COMUNE DI  SAN LORENZO DORSINO  ____________ 

P rov i nc i a  d i  T rento  
 

Piazza delle Sette Ville, 4 – 38078 San Lorenzo Dorsino (TN) - C.F. e P.IVA 02362480226 
www.comune.sanlorenzodorsino.tn.it 

T 0465 734023 F 0465 734638 pec comune@pec.comune.sanlorenzodorsino.tn.it @ segreteria@comune.sanlorenzodorsino.tn.it 
 

  

 

 
 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 

03.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
ORDINANZA N. 105/2022 

IL SINDACO 

Preso atto della necessità di intervenire sui seguenti sentieri come da richiesta SAT Società Alpinisti 

Trentini nostro prot. n. 6826 dd 12.10.2022: 

 

- Sentiero SAT: N° O304- Via ferrata dell’Ideale 

- Gruppo montuoso: Dolomiti di Brenta 

- Da: bivio con la via ferrata “Ottoni Brentari” (SAT O 358) sulla Vedretta d’Ambiez 

- A: base delle attrezzature sul lato della Vedretta dei Camosci 

 

 

al fine di provvedere alla sistemazione e alla manutenzione dei sentieri sopra descritti, è necessario 

chiudere al pubblico il passaggio per permettere i lavori di manutenzione straordinaria.  

Vista la nota con la quale si comunica che i lavori inizieranno in data 12.10.2022 fino a fine dei lavori.  

Atteso pertanto che si necessita provvedere alla manutenzione dei sentieri per permettere l’accesso in 

maggior sicurezza nel Gruppo Dolomiti di Brenta; 

Accertato che per l’effettuazione dei lavori, per motivi di sicurezza, è necessaria la chiusura alle vie 

ferrate, sentieri del Gruppo Montuoso Dolomiti di Brenta; 

Visti gli articoli 5-6 del codice della strada nonché il relativo regolamento di esecuzione; 

Visto il Testo unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni; 

O R D I N A 

LA CHIUSURA DAL 14.10.2022, DEI SENTIERI SEGUENTI NEL GRUPPO MONTUOSO 

DOLOMITI DI BRENTA: 

- Sentiero SAT: N° O304- Via ferrata dell’Ideale 

- Gruppo montuoso: Dolomiti di Brenta 

- Da: bivio con la via ferrata “Ottoni Brentari” (SAT O 358) sulla Vedretta d’Ambiez 

- A: base delle attrezzature sul lato della Vedretta dei Camosci 

E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI. 

DISPONE  

che gli esecutori di tali lavori provvedano a chiudere i sentieri e ogni accesso dell’area interdetta 

posizionando l’ordinanza o altri accorgimenti idonei ed al termine del periodo di chiusura a riaprire gli stessi, 

oltre a disporre tutta la segnaletica ed informativa necessaria per la regolazione per la tutela dell’incolumità 

delle persone e della sicurezza del cantiere nel rispetto della presente; 

COMUNICA 

Tutti i funzionari e gli agenti di cui all’art.112 del D.lgs. 30.04.1992 n.285 sono incaricati di far osservare la 

presente ordinanza. Copia della presente ordinanza viene inviata alla SAT DI TRENTO (luca.biasi@sat.tn.it) 

SAT SEZIONE DI SAN LORENZO DORSINO, CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DELLE 

GIUDICARIE, alla locale STAZIONE DEI CARABINIERI, al P.N.A.B., al SERVIZIO FORESTE ed una 

copia pubblicata all’ ALBO COMUNALE TELEMATICO, e alla DITTA ORBARI 

(orbari_snc@hotmail.com). 

FA PRESENTE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici, ai 

sensi dell’art. 37 c.3 del Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione. Di dare evidenza, 

ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso alla presente ordinanza sono ammessi ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 novembre 

mailto:comune@pec.comune.sanlorenzodorsino.tn.it
mailto:segreteria@comune.sanlorenzodorsino.tn.it
mailto:luca.biasi@sat.tn.it


 
______________ COMUNE DI  SAN LORENZO DORSINO  ____________ 

P rov i nc i a  d i  T rento  
 

Piazza delle Sette Ville, 4 – 38078 San Lorenzo Dorsino (TN) - C.F. e P.IVA 02362480226 
www.comune.sanlorenzodorsino.tn.it 

T 0465 734023 F 0465 734638 pec comune@pec.comune.sanlorenzodorsino.tn.it @ segreteria@comune.sanlorenzodorsino.tn.it 
 

  

 

 
 

1971, n. 1199, ovvero, in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia 

Amministrativa entro 60 giorni ai sensi dell’art.2 lettera b) della Legge 6 dicembre 1971 n.1034. 

 

         IL SINDACO 

                     - Ilaria Rigotti – 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 

digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 

tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

mailto:comune@pec.comune.sanlorenzodorsino.tn.it
mailto:segreteria@comune.sanlorenzodorsino.tn.it

		2022-10-14T09:07:15+0200




